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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A KTIVET

Shenime

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1604 451

351 842

1 Banka

1394 274

95 189

2 Arka

210177

256 653

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

2276 030

4999 192

1 Nga akliviteli i shfrytézimit (kliente)

2 023 968

4946 413

Te tiera te arketueshme TVSH

252 062

52779

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (Tatim fitimi)

g |lw|nN

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

2 061 630

1541 324

Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t€ gatshme

Mallra

2 003 804

1483 498

Inventar | imet

57 826

57 826

AAGJUM té mbajtura pér shitje

NG|~ |WIN|[—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

5942 110

6 892 358

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata

DB |W[IN|—

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

76 561

102 081

1 Toka dhe ndértesa

2 Makineri dhe pajisje

3 Pajisje informatike

76 561

102 081

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Akreditime & Programe Software

2  EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

Aktive tatimore té shtyra

A\

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

76 561

102 081

AKTIVE TOTALE

6018 671

6994 439
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra:
1 [ Te pagueshme ndaj furnitoreve 1014 991 21 578
2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 63 000
3 | Detyrimet per Sigurime Shogerore dhe Shendetesore 23714 71 144
4 | Detyrime per tatim fitimi 164 838 218 197
5 | Detyrime per tvsh 277 400
6 | Detyrime per tatim mbi te ardhurat personale
7 | Detyrime per tatimin ne burim
8 [Detyrime te tjera (Qera)
9 | Debitore e kreditore te tjere (Ortaku) 2916 720
10 |Detyrime ndaj klienteve (parapagime te marra)
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1203 543 3 568 039
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
4 Arkétimet né avancé pér porosi
5 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
6 Déftesa té pagueshme
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 TE€ tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1203 543 3 568 039
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100 000 100 000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 3 326 399 268 412
P> Fitim / Humbja e Vitit 1388 729 3 057 987
Totali i Kapitalit 4815128 3426 399
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6018 671 6 994 439
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 7 457 765 8 476 557
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -4 197 002 -3 178 591
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> [Té ardhura té tjera té shfrytézimit
||
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -288 743,97 -949 134
1 Shpenzime |Qeraje -118 500,00 (120 000)
2 Shpenzime mirembaijtje dhe riparime
3 |Shpinzime per siguracion
Shpenzime taksa doganore -55 933,00
Shpenzime kancelarie -1619,00
Shpenzime postare & telekom -10 604,00 (26 386)
Shpenzime Transporti
Shepnzime per sherbim bankar -45 669,97 (80 563)
Taksa & Tarifa vendore -37 120,00 (12 120)
Shpenzime situacion punimesh
Shpenzime Udhetim / Dieta (715 683)
Gjoba -19 298,00 5618
I
P |Shpenzime té personelit -1 190 340,00 -1 042 900
1|Paga dhe shpérblime -1.020 000,00 (835 000)
2|Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas -170 340,00 (207 900)
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0,00 0
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -25 520,25
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 0,00 0
=I
P> |Té ardhura té tjera
[ T
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
» =
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare -118 955,29 0
Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera 757,30
Fitim/humbje nga kembimet valutore -119 712,59
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
||
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 1637 203,86 3 305 932,00
Shpenzime te pazbritshme per efekt Tatim Fitimi -19 298
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 248 475,28 277 693
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 248 475,28
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P> [Fitimi/Humbja e vitit 1388729 3028 239
I
P> |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
2015 2014

Nr Pershkrimi i Elementeve

P> |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P> |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

P> |Totali i té& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

B> |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

P
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 1388 729

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Te ardhura te shtyra (shpenzime te shtyra)

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25520

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 2922 445
Rénie/(rritje) né inventaré -520 306
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -2 364 496

I Rritje/renie e detyrimeve ndaj Ortakut

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

I Rritje e detyrimeve ndaj Shtetit (Sigurimet + TVSH) -199282,64

Rritje / renie ne detyrimin per Tatim Fitimin

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1252 610 0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata jo materiale

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1252610 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 351 842

Efekti i luhatjeve té kursit t€ kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1604 452 0
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Shoqger

ia

EPES Group

NIPTI: 1.22320017F
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

. . Gjendje Shtesa nga . Gjendje

Nr. Emertimi Sasia 011/01/115 rivleresirr?et Shtesa Pakesime 311/12/!] 5
1|Toka 0 0
2|Sistemime, Terrene 0 0
3[Ndertime 0 0
4|Mobilje dhe paijsje zyre 0 0
5|Paisje informatike 102 082 102 082
6[Automjete 0 0
0
0
0
0
0 0
TOTALI 102 082 0 0 0 102 082

Amortizimi A.A.Materiale 2015

- ; Gjendje Shtesa nga ; Gjendje

Nr. Emertimi Sasia 011/01/115 fivlerasimat Shtesa Pakesime 311/1 2/115
1|Toka 0 0
2|Sistemime, Terrene 0 0
3|Ndertime 0
4|Mobilje dhe paijsje zyre 0
5[Paisje informatike 25 520,25 -25 520
6[Automjete 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0 0
TOTALI 0,00 0 0 25520,25 -25520

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

o ; Gjendje Shtesa nga ; Gjendje

Nr. Emertimi Sasia 01/01/15 rivleresimget Shtesa Pakesime 311/1 2/115
1[Toka 0 g
2|Sistemime, Terrene 0
3[Ndertime 0
4|Mobilje dhe paijsje zyre 0
5[Paisje informatike 102 082 25 520 76 562
6]Automjete 0
7 0
8 0,00
9 0
10 0
11 0 0
TOTALI 102 082,00 0 0 25520 76 562
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